de sistema informatizado e integrado de gestão, compreendendo os serviços de 
manutenção preventiva e corretiva incluindo o fornecimento de peças e acessórios 
para veículos da frota do Município de Corumbá.
Empresa vencedora: QFROTAS SISTEMAS S/A CNPJ: 44.220.921/0001-35 com 
os lotes: 1 e 2 no valor total de R$3.821.980,47 (três milhões e oitocentos e vinte 
e um mil e novecentos e oitenta reais e quarenta e sete centavos) com taxa de 
Administração total de -37,06% (menos trinta e sete, seis por cento).
CORUMBÁ - MS, 11 de maio de 2023
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO/ Pregoeiro.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO Nº 001/2023
Pregão Eletrônico nº 128/2022 - Processo nº 14.115/2022.

[...]

Segurança Pública e Defesa Social e a empresa COMPANHIA BRASILEIRA DE 
CARTUCHOS, Inscrita no CNPJ sob o n. 57.494.031/0001-63.
Objeto: Referente à despesa com aquisição de 36.000 mil munições para uso 
exclusivo da Superintendência da Guarda Civil Municipal de Corumbá.
Valor Global: R$ 172.562,30 (Cento e setenta e dois mil, quinhentos e sessenta e 
dois reais e trinta centavos).
Local e Prazo de Entrega: A entrega deverá ser realizada no prazo de até 120 (cento 
e vinte) dias, contados da solicitação do setor requisitante através da autorização 
de fornecimento.
Vigência: 12 (doze) meses computados a partir da data de sua celebração.

[...]

28.832.656/0001-90.
Objeto: Referente à despesa com aquisição de 02 (dois) veículos automotores 
0km para atender a Superintendência da Guarda Civil Municipal de Corumbá nas 
atividades operacionais de rotina, oriundos do Convênio Plataforma +Brasil.
Valor Global: R$ 286.000,00 (Duzentos e oitenta e seis mil reais).
Local e Prazo de Entrega: A entrega deverá ser realizada no prazo de até 150 
(cento e cinquenta) dias, contados da solicitação do setor requisitante através da 
autorização de fornecimento.
Vigência: 06 (seis) meses computados a partir da data de sua celebração.

[...]

OBJETO: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 139/2022 da Prefeitura Municipal 
de Campo Grande-MS/SECOMP para aquisição de cabo elétrico flexível para 
atender a Agencia Municipal de Trânsito e Transporte.
VALOR: O Valor total da carta contrato é de R$ 20.200,00 (Vinte mil e duzentos 
Reais)
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O material deverá ser entregue na Agencia 
Municipal de Trânsito e Transporte - AGETRAT, localizada na Rua Joao Afonso, n° 
361, Bairro Popular Velha, conforme a necessidade e indicação desta Agenciam. O 
prazo para a entrega dos itens pretensos será de até 30 (trinta) dias úteis após o

[...]

Empresa AMV Distribuição, Comércio e Importação Ltda.
Objeto: É aquisição de material permanente (cadeira executiva ergonômica) para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento, 
referente a adesão da ata de Registro de Preço nº 007/2022.
Valor Global: 11.739,80 (Onze Mil e Setecentos e Trinta e Nove Reais e Oitenta 
Centavos).
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
35.00 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
35.10 - Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
04.129.0104.4071- Gerenciamento das Atividades da Gestão Administrativa